Item circa medium, deleatur illud, Scripturarum lectio omnibus necessaria.

Item in medio, deleat. illud, Scripturas legere omnibus, etiam mundanis, præceptum.

Verbo Sors, circa medium, deleatur illud, Filij & Spiritus sancti æqualitatem aperte negat.

Item paulō post, deleat. illud, Spiritus sancti dona solorū apostolorum.

Verbo Vacuus, deleatur illud, circa finē, Verbis Dei addere, aut detrahre inde qui audet, quantum incurrat arrogantie malum.

Verbo Vita, deleatur illud ad finem, Post vitam hanc iu-

Index

uare, aut liberare poterit nihil.

I N I U S T I N I opera annotationes.

Ex annotationibus Ioan. Langi in Iustinum
Martyrem, iuxta impress. Frobeniorum
anno. 1565.

Tomo. 1.

*Delenda sunt omnia, qua de Eucharistia sacramento recēser
in annotationibus in orationē Iustini ad Antoninum Pīū
à fol. 179. vsque ad fol. 199. quod finis est orationis, vbi est
rescriptum Hadriani. Vel (propter varias impressiones)
deleantur omnia ab illis verbis, qua sunt. 10. circiter folio
ante finem orationis, Nimirum, Huiusmodi oblatio-
nem panis, vini, & aquæ fieri vidi episcopo in ec-
clesia nostra Vratislaviensi, quando is rem diur-
nam publicitùs fecit, &c. vsq; ad fin. totius orationis.*

Tomo. 2.

*In dialogo contra Tryphonem fol. 67. (& propter varias im-
pressiones. 20. circiter folio à principio dialogi) deleantur
illa verba, Glorię scilicet relatio, & εὐλογία, & bene-
dictio, & laus, & hymni. Tertullia. lib. 3. aduersus
Marcionem.*

*Ibid. fol. 107. (& propter varias impressiones, fol. circiter. 40.
à prin-*

à principio dialogi) deleantur ex margine illa verba: Ad scripturam sacram omnia sunt referenda in disputationibus Theologicis.

L

LAURENTIUS

Valla.

Ex annotationibus Laurentij Vallæ in Nouum testamentum, & libro de persona contra Boethium.

Cap. 15. Actorũ, ad medium deleant. illa verb. Maiores natu, seu seniores, accerunt: & si ab initio, quia seniores seu maiores natu eligantur, & c. vsque ad illa verba, Hieronymus ad Euandrum scribēs, qui has epistolas incipere facit presbyter.

Epist. 1. ad Corinth. c. 15. del. illa verb. in princ. capit. Et gratia eius in me vacua nõ fuit, & c. vsq; ad illud, vt nihil dicat qui hãc vocat gratiã Dei cooperantem.

Epist. 2. ad Corinth. cap. 7. deleatur totum caput.

Epist. ad Titũ, cap. 1. in princip. deleat. illa verb. Quæ res si quid differt, in hoc differt, quod poterat plures in vna ciuitate constituti presbyteri: qui sunt ijdem episcopi, vt ipsa verba, quæ secuntur, indicant.

In libro de persona, aduersus Boethium.

Index

Cap. 34. *deleantur illa verba*, In Deo nō est persona magis, quā in bruto.

LEO BAPTISTA, Albertus.

Architectura de Leon Baptista Alberti.

Lib. 7. de la *Architectura de Leō Baptista Alberto*, cap. 13. lin. 4. en los impressos en Venecia, año. 1565. en lengua Italiana, se ha de quitar desde donde dize, Ma se egli è bene, hasta, con farne troppa abundantia, y lo mismo se ha de quitar en los Latinos.

LEONHARDUS FUCHSIUS.

Ex Leonhardi Fuchsi operibus.

In libro *Methodi, seu rationis compendiarie* (iuxta priorē editionem Parisijs ex officina Caroli Guillard, & Ioannis de Pognij, anno. 1541.) *deleatur primū Epistola nuncupatoria ad Huldricum Fabriciū, cuius initium est, Cū* duæ potissimū res, &c.

Cap. 17. de cibo & potu, *versus fin. deleant illa verb. At vere paulū cibo demendum, adijciendumq; potioni, &c. vsq; ad illa verba, post integram fermē paginā, per omnes regiones grassata fuerint.*

In editione autē posteriori, nēpe Parisijs, apud Iacobū du Puis anno. 1550. superius caput de cibo & potu est num. 24. in eo, verbis immutatis, eadem sententia cōtinetur. *Deleatur*
ergo

ergo locus ab illis verbis, Verno autem tempore paulum cibo demendum, &c. vsque ad illud post. 20. lineas, vere minimè esse ieiunandum.

Reliquæ impressiones huius operis, ad duas has, à nobis designatas, facile poterunt reuocari.

In libro De vñtata huius temporis cõponendorũ me dicamẽtorũ ratione, iuxta priorẽ sanẽ editionẽ, apud Carolum Guillard & Ioannem Roigni, præfixa est operi epistola dedicatoria ad Georgium Voglerũ, cuius initium est, Diu, multumq; me hercle dubitavi, &c. in eius medio, deleantur illa verba, Quem latet quod historiæ palàm tradunt, &c. vsque ad illud, Imperatorem trucidare non sit veritus.

In Germania addita fuit operi Præfatio scandalosa, & multa aduersus pietatem habens: expungatur.

In libris octo De curandi ratione, lib. 4. cap. 12. de pestilentia. 4. aut. 5. ante finem folio, deleantur illa verba: Sed extant ea de re doctissimorum, &c. vsque ad illud, pluris facio, quàm centum aliorum.

Idem opus circũfertur in. 5. tantum libros distinctum, atque diuerso titulo, nimirum, De sanandis totius humani corporis malis. In eo, præter præfationem, quæ tota est auferenda, nihil continetur à pietate abhorrens.

In annotationibus eiusdem Fuchsi ad Nicolaum Myrepsium.

Index

*In prefatione operis Ad rempublicam Norimbergen-
sem, aliquantum post medium, nimirum, ubi agit de tem-
pore quo Nicolaus Atyepsius vixit, deleantur illa verba,
Quod si itaque in ista veritatis luce, &c. usque ad
illud, falsa religione imposuere.*

*Sect. 1. de Antidotis, compositione. 298. postremis verbis, de-
leatur illud, Arida cōtere vnà cum liquidis: & hæc
conficiendo dic, & s̄. ōs. ōv. ō.*

*Ead. sectione, deleatur tota compositio. 402. cum annotatione
ad eandem: cuius initium est, Antidotus nobilis ad san-
guinis eruptionem, &c.*

*Eadem sectione, deleatur tota cōpositio. 405. cum eius anno-
tatione: cuius initium est, Adiuratio ad profluuium
sanguinis narium. Sonās in hunc modum, In no-
mine Patris, &c.*

*Sectione. 7. de mulieribus, deleatur tota cōpositio sexta, cum
eius annotatione: cuius initium est, Mulieri, vt men-
strua, &c.*

Eadem sectione, deleatur tota compositio. 13. & 16.

*Sectione. 12. de Hedricis, deleatur tota compositio. 28: cum
eius annotatione: cuius initium est, Hedricū ad internas
& externas eminentias, &c.*

Sectione. 20. de Hepaticis, deleatur tota cōpositio. 14. & 20.

*Sectione. 21. de suffimentis, deleatur tota compositio prima, cū
eius annotatione: cuius initium est, Thymiatis, suffimē-
tiū confectio Esdræ propheta, &c.*

Eadem

Eadem sectione, deleatur tota compositio. 6.

Sectione. 24. de Collyrijs, deleat. tota cōpositio. 85. cuius initium est, Collyriū oculare expertū, vocatū Chryfocor.

Sectione. 37. de oxymelitis, deleant. cōpositiones. 94. & 95.

In commentarijs in sextum epidemiorum Hippocratis, in epistola dedicatoria Ad Albertum Brandēburgensem, circa medium, deleant. illa verba: Philippo præsertim nostro Melanchthone, viro nulli nec Itolorum, nec Gallorum secundo.

Eodem libro, in præfatione, versus finem, deleantur illa verba: Philippus Melanchthō, magnum Germaniæ nostræ decus.

Permittuntur tamen huius autoris Commentarij in Hippocratis Aphorismorū sectiones septem, & earundem sectionum versiones.

Item permittitur Epitome de humani corporis fabrica, ex Galeno & Vesalio.

Item permittuntur, Cōmentarij insignes de historia stirpiū.

Item, Errata recentium medicorū. 60. numero: cū eorundem cōsutationibus Haganoæ impressa anno. 1530.

Item permittuntur, De simplicibus annotationes: qui libri postea Paradoxa, inscripti sunt.

LEVINUS LEMNIUS.

Ex Leuini Lemnij libris quatuor de miraculis occultis naturæ.

Lib. I.

Lib. 1. cap. 12. deleantur illa verba, Nectantùm homines, sed mentes quoque angelicæ, &c. vsque ad illud, cùm improbi se ad frugem conferunt.

Eodem libro, capit. 14. versus finem, ab illis verbis, Cùm itaque tota spes, ac fiducia consequendæ salutis, omneque in extremis solatium, in resurrectionis fide consistat, &c. vsque ad finem capituli, totum deleatur.

Libro .2. capit. 1. versus finem, deleantur illa verba: Adeò vt voluntas, alioqui alacris & prompta, impetus consiliorum, ipsasque actiones, moderari nequeat.

Eodem lib. cap. 51. ad medium, deleantur illa verba, Sacrifici verò, & moniales, quoniam otio, somnoque dediti sunt, &c. vsq; ad illud, egrè aduersus hos morbos subsistunt.

Lib. 3. cap. 1. ante med. deleant. illa verb. Condonàs simul omnia nobis delicta, &c. vsque ad illa verba, tam munifico domino innitantur.

Eiusdem libri caput octauum totum deleatur.

Lib. 4. cap. 15. post medium, deleantur illa verba, Non desunt primarij, ac præcipui nominis viri, &c. vsque ad illud, ante mundum conditum, ac cælum syderibus illustratum.

Eodem lib. caput. 21. expungatur totum.

LEXICVS CHALDAICVS

Elie Leuita.

Ex libro, qui inscribitur, Lexicum Chaldaicum, autore Elia Leuita, tollatur epistola, qua incipit, Theologo praestantissimo. D.D. VVolphangio Capito- ni, Paulus Fagius.

LILIUS GREGORIUS

Gyraldus.

Ex Liliij Gregorij Gyraldi libris de Dijs gentium.

Syntagmate. 1. duobus fol. cum dimidio ab eius principio, iuxta impress. Basil. per Ioannem Oporin. anno. 1560. in fol. deleantur illa verba: Apud gentes verò, & prophanos, latrìa & dulia eodem sensu pro seruitute capiuntur.

Ibidem. 5. circiter fol. post superiore[m] locum, deleantur illa verba: Quanquã & vereor, ne & aliqui mihi (vt hoc nunc tempore permulti sunt, qui aliò res transferunt pie institutas) vitio vertat tot diuorũ, diuarumque imagines, &c. s[ed]que ad illa verba. 6. post linea, in primitiua qua vocatur ecclesia. Nam.

Syntagmate ultimo. 8. folijs ante finem, deleantur illa verba, Hoc ideò attuli, vt eam flagellatione agnoscas, quam hodie inter nos hi, qui religiosi, monachi, & con

Index

& confratres dicuntur, facere consueuerunt, &c. vsq;
ad illa verba. s. post linea, Quid eis rem diuinam fa-
citis?

In eiusdem Lilij Gregorij Gyraldi Historia
poetarum tam Græcorum, quam
Latinorum.

Dialogo. 1.

Pag. 47. lin. 12. iuxta impress. Basil. anno. 1545. in. 8. in ver-
sic. Non enim multo. deleat. hæc verba, Ad contunden-
dam hominum arrogantiam, poetica facultate
abutentium, vt alia pleraque.

Linea sequent. loco verbi Vsurpauere, legat. assumpserunt.
& deleant. verba sequentia, quò scilicet, sibi homines
addictos magis facerent.

Dialogo. 2.

Pag. 219. lin. 10. ibi, diuo Platone, deleat. verb. diuo, De-
leatur etiam hæc eadem dictio, vel diuus, vel diui, vel
diuum, dialog. 3. pagina. 274. lin. 16. & pagina. 276.
lin. 5. ante fin. & pag. 284. linea. 14. & pagina. 294. lin.
10. ante fin. & pagina. 310. lin. 7. ante fin. & pag. 314.
lin. 4. Et dialog. 6. pagina. 754. lin. 4. Et dialog. 9. pag.
1034. lin. 5. & vbicunque alibi huiusmodi dictio Plato-
ni tribuitur.

Dis-

Dialogo. 3.

Pagina. 311. lin. 1. deleantur hæc verba: Adeò, vt de eo etiã illud sit proditum, quòd de virgine matre Perityone natus sit, quæ Apollinis compressa fuerit phantasmate.

Dialogo. 4.

Pag. 562. in versic. Nam si qua ego, deleantur hæc verba, Ex quo enim ad quæstionum, &c. vsque ad versic. At ne, quod me, &c. in fin. pag. exclusiue.

Dialogo. 5.

Pag. 662. vbi agit de Hydalberto, deleantur hæc verba ad fin. pag. Succurrit nunc mihi hoc eius de Roma distichon, cum eodem met disticho, quod incip. Vrbs felicis, &c.

Dialogo. 6.

Pag. 692. lin. antep. deleantur hæc verba, Sed & hodie ipse noui qui sacerdotia, & quidẽ ampla, hac histronica arte sunt assecuti.

Dialogo. 8.

Pagina. 938. deleatur totus versiculus, At nunc (mihi apud vos, &c. vsque ad versic. Sed iam plus nimio exclusiue.

Index

In Dialogis de poetis nostrorum temporum,
iuxtà impressionem Oporini,
anno. 1560. in fol.

Dialogo. 2. ubi agitur de Oecolampadio, Bucero, Scurmio, & Philippo Melanchthone, paululum ante med. dialogi, del. illa verba: Sed hæc desistere potius, quàm emédare possumus: cùm quidē cum paucis sapere melius sit, & cum multis viuere.

Opera eiusdem de Urbanae descriptionis incommodis, tum etiam Progymnasma aduersus literas & literatos: & quæ de nauigijs scripsit, nihil continent censura dignum.

Aenigmata antiquorum, & Pythagoræ symbola, tum duo libelli eiusdem auctoris, aduersus ingratos, nihil habent censura dignum: ideòque permittuntur.

In libro eiusdem De annis & mensibus, cæterisq; temporum partibus, deletur initium, vsque ad illa verba, te, certissima huius patriæ salus, Regina, ac Princeps Renata, inuoco, vt mihi, quo cepisti præsentium numine aspices.

Permittitur etiam opus eiusdem de Herculis vita, demea tantum epistola nuncupatoria.

Præterea Syntagma de Musis: & Epithalamia, permittuntur.

M. A. R.

M

MARTINUS

Martinez.

Ex libris Hypotyposeôn, magistri Martini Marti-
nez Cantapetrensis, Salmantice, seu alibi, im-
pres. ante annum. 1582.

*In proœmio eorundem librorum, fol. 8. pag. 2. lin. 5. impress.
anno. 1565. ibi, Merfa est & huiusmodi, deletur, &
huiusmodi. Eadem lin. ante illud, Ab interitu &
morte, addatur, & quantum ad hoc, ut legatur, &
quantum ad hoc ab interitu & morte.*

*Lin. 8. eiusdem pag. ibi, De hac anima Philo, deletur,
hac anima, & legatur, De qua Philo.*

Libro. 1.

*Cap. 1. col. 16. deleantur illa verba: propter ignorantia ar-
tis Grammaticæ. Ibidem, in glossa marginali, que
incipit, Paulus, deletur, & artis Grammaticæ ignarus.*

*Cap. 4. col. 33. ante medium, deletur ab illis verbis, Quippe
in libris prophetis, usque ad, quã odoratos fuisse.*

*In fine eiusd. cap. col. 38. ibi, explosa fuerit, delect. explo-
sa, & loco illius ponatur, prætermissa.*

Cap. 6. col. 42. lin. 4. ibi, Ad Licinum desumptum, adda-

Z tur,

Index

tur, Quamuis hæc, quæ DD. Hieronymus, & Augustinus docuerunt vera sint, tamen, post concilij Tridentini decretum, non licet vulgaræ Latinæ testimonia, quouis prætextu, reiicere: prout in ipsius concilij decreto constitutum est.

Col. 47. c. 7. paulo post princip. deletur ab illis verbis, Postcæ Paulus, vsq; ad, detorsit, *inclusiue: & legatur*, Postcæ Paulus in eâ significatione hoc nomine vsus est.

Cap. 15. col. 75. paulo post princ. ibi, Puto arti dialecticæ comparari, *deletur*, dialecticæ, & *legatur*, sophisticæ.

Lib. 2.

Cap. 1. col. 93. in fine, deletur ab illis verbis. Vnde nescio qua licentia, vsque ad, acquiescamus.

Eod. cap. & col. in fine, deletur ab illis verbis, Quod fieri non debet, vsque ad, an appellatiuum.

Col. 96. lin. 11. ibi, esse vitium dignum animaduersione, *deletur*, vitium.

Cap. 2. col. 138. ante medium, ibi, Lucidissimus, & lucis fons Deus est, *addatur*, vel interpretandi sunt sancti, quod loquantur de visione cõprehensiuâ, qua solus Deus est sibi cognitus.

Eod. cap. col. 147. paulo post princip. lin. 12. ibi, Ignorantiã accepit, *deletur verbum*, accepit.

Col. 151. lin. 8. ibi, Super principiatũ principiatũ, *deletur secũdo loco*, principiatũ, et *legatur eius loco*, principiuũ.

Cap. 3

Cap. 3. col. 171. post mediū, *ibi*, Vnam hypostasim, ex vtraque effectam, *deleatur*, effectā, & *legatur*, cōpositā.

Col. 174. ad med. *ibi*, Et caro deificari dicitur: & Deus *ri*, *addatur*, idest, assumpta est caro à verbo, ita ut caro Dei dicatur, & homo ipse dicatur Deus.

Cap. 4. col. 194. *deleatur ab illis verbis*, Ex his facile colligere possumus, *vsque ad*, accommodatiūs.

Lib. 3.

Cap. 1. col. 215. lin. 3. à fine, *deleatur*, Contrariè non.

Col. 216. prope fin. *deleat. ab illis verb.* Nam actiones Christi, *vsque ad*, esset essentia humana.

Cap. 4. in annot. col. 261. in prin. lin. 7. *ibi*, Et in Dauid suscipiendum, *adilatatur*: Hactenus Origenes, cuius sententia reiicienda est: prout constat ex dictis in hoc ipso capite.

Col. 265. ad med. *deleat. ab illis verb.* Alioqui nō fit verisimile, *vsq; ad*, prorupisse, et *addatur*: Hæc sententia falsa est, prout cōstat ad Hebr. 11. & ex Iacob. cap. 2.

Col. 266. ad med. *ibi*, Tres generationes amputauit, *addatur*: Hactenus Beda: Sed sine dubio Cainam ponenda est, prout ponitur à beato Luca.

Col. 267. in fine *deleatur ab illis verb.* De hoc Booz, quod non potuerit, *vsque ad*, de quo, Matthæi. 1.

Col. 275. in fine, *ibi*, Paternis iulsibus obsecūdantē, *addatur in marg.* His Eusebij verbis, in quibus Ariā-

nis fauens, inducit filium, in creatione paternis iusibus obsecundantē, non est adhibenda fides.

Lib. 4.

Col. i. col. 307. lin. 6. ibi, Et tres versus, *addatur*, ex supra dictis constat, huius auctoris Rabbi Moyfi sententiam non esse omni ex parte veram.

Col. 308. paulò post medium, *deleatur ab illis verbis*, At quæ res adhuc, *vsque ad*, legislatore.

In fin. lib. 4. col. 335. lin. 1. deleatur ab illis verbis, Scito tamen titulos, *vsque ad*, fidas temerè.

Lib. 5.

Col. 371. paulò ante medium, *deleatur ab illis verbis*, Crebrò scholasticos, *vsque ad*, lapsi sunt errore.

Col. 378. ante finem, *deleatur ab illis verbis*, Nam quis est, nisi demens, *vsque ad*, angeli discunt.

Lib. 6.

Cap. i. colum. 403. prope finem, *deleatur ab illis verbis*, Ita tamen nifallor, *vsque ad*, sequatur creatio.

Col. 417. ad principium, lin. 8. ibi, rectè essent translata, *deleatur*, rectè. *Et post octo lineas,* *deleatur ab illis verbis*, nam in hoc cessatum est, *vsque ad*, canones Hebraicæ linguæ.

Col. 421. paulò post medium, *deleatur ab illis verbis*, Quòd si Au-

si Augustinus, *vsque ad*, putasset. *Col. 433. lin. 4. à fine, ibi*, Abutuntur interdum, *deleatur*,
ab, & legatur, Vtuntur.

Lib. 7.

Col. 495. ad medium, ibi, Nemo est, qui dubitet, *addatur*?

Sed hæc allegoria rerum est: altera enim est alle-
 goria verborum, de qua Suidas ait.

Col. 503. post principium, ibi, Propter naturam peccatri-
 cem assumptam, *deleatur* peccatricem, *& legatur*,
 in similitudinem peccati.

Col. 513. post medium, ibi, Qui non stant iuxta literam,
deleatur, iuxta literam, *& legatur*, iuxta literæ pro-
 priam significationem.

Columna. 525. paulo ante finem, deleatur ab illis verbis, Ad-
 uerte, quod leges multæ, *vsque ad*, custodiri po-
 tuerunt: *& legatur*, Aduerte quod multa in scri-
 pturis dicuntur, quæ tamen in viris, quantum-
 uis sanctis, non sunt impleta: verbi gratia. *Ibi-*
dem, deleatur glossa marginalis, cuius initium est, Le-
 ges à Domino latæ.

Lib. 8.

Cap. 1. col. 565. ad medium, ibi, Abutitur, *deleatur*, *ab, &*
legatur, Vtitur.

Cap. 2. pag. 576. prope finem, ibi, Nam iuxta Horatiū in-

- quiunt illi, *deleatur*, inquit illi.
- Col. 578. *in principio*, *ibi*, Nemo dat mercedem ei, qui à malo abstinet, *addatur*: Intelligēdus est Theophylactus, quando quis abstinet a peccato sine actu positiuo, quo resistit peccato.
- Col. 579. *lin. 11. à fine*, *deleatur*, Se neglecto.
- In fine cap. 2. col. 583* *ibi*, Quod non cogitur, & offertur: *addatur in margine*, Intellige Hieronymū de obsequio supererogationis: quod offertur per votum.
- Colum. 584. *ad medium*, *ibi*, Quoniam prophetae & lex non memores fuerunt regni cælorum, *addatur in margine*: Intelligit Theophylactus prophetas nō adeo frequenter, & clarè memores fuisse regni cælorum.
- Col. 587. *ad mediū*, *ibi*, De promissionibus infœlicitatis, *deleatur*, infœlicitatis, & *legatur*. fœlicitatis.
- Cap. 4. *in principio*, *col. 589. deleatur illud*, vsuram quoque in lege tulit.
- Prope *finem eiusd. cap. col. 594. deleantur illa verba*: Contraria sententia propius ad veritatē accedere videtur.
- Cap. 6. *col. 610. lin. 2. à fine*, *ibi*, Diuinis obaudire, *deleatur*, obaudire, & *legatur*, aduersari.
- Col. 611. *paulò ante mediū*, *ibi*, Idololatria vanitatē ipsi immisit, *addatur*, Hæc Iustini, & Epiphaniij sententia nō est vera: quia Adam nunquam amisit fidē.
- Ibidem*